DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001661 Estado da Bahia - sexta-feira, 2 de agosto de 2024 Ano 9

SUMÁRIO
• PORTARIA DE PESSOAL e DECLARAÇÃO EM ANEXO.

• TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA.

• RESUMO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 203/2022

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6ABF2455E4A2C266374E7042364ECFD8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001661 Estado da Bahia - sexta-feira, 2 de agosto de 2024 Ano 9

Portaria

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 906601198E3671263D135AEDD7530063

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001661 Estado da Bahia - sexta-feira, 2 de agosto de 2024 Ano 9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001661 Estado da Bahia - sexta-feira, 2 de agosto de 2024 Ano 9

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 906601198E3671263D135AEDD7530063

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001661 Estado da Bahia - sexta-feira, 2 de agosto de 2024 Ano 9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001661 Estado da Bahia - sexta-feira, 2 de agosto de 2024 Ano 9

Dispensa

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

Termo de Autorização de Contratação Direta

Processo Administrativo nº 264/2024
Dispensa Eletrônica de Licitação nº 014/2024

O Prefeito Municipal de Presidente Tancredo Neves, Bahia, no uso de suas atribuições
legais e com fundamento no inciso VIII do artigo 72 combinado com o inciso II do artigo 75, ambos da
Lei 14.133/2021 e consubstanciado nos documentos e pareceres constantes do processo administrativo,
RESOLVE:

Ratificar e AUTORIZAR a contratação direta por dispensa de licitação, adjudicando o
objeto a empresa CASA E BORDA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 23.199.869/0001-02, com endereço na Av. Marinalva,
146, térreo, centro, Ubatã - Bahia, CEP: 45.550-000.

OBJETO ADJUDICADO: A escolha de proposta mais vantajosa para a contratação
direta, por dispensa de licitação, para fornecimento de materiais e equipamentos para manutenção dos
sistemas de abastecimento e distribuição de água potável instalados em localidades da zona rural deste
Município, para dar continuidade dos serviços públicos, e em face da necessidade do Município de
Presidente Tancredo Neves conforme condições, qualitativos e quantitativos e exigências estabelecidas
neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

Valor:

CASA E BORDA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA: R$
52.596,05 (cinquenta e dois mil e quinhentos e noventa e seis reais e cinco centavos).

Dotação Orçamentaria:

UNIDADE: 0701

ATIVIDADE: 2040 / 1110

ELEMENTO: 33903000/44905200

FONTE: 15000000 / 17200000

HOMOLOGAR o procedimento, por preencher os requisitos legais e não se constatar
vício de legalidade e/ou legitimidade.

Comunique-se a adjudicatária para assinatura do contrato nos termos do edital.

Nos termos do parágrafo único do artigo 72 da Lei 14.133/2021, o presente ato deverá ser
divulgado e mantido à disposição do público em sítio eletrônico oficial e no Portal Nacional de
Contratações Públicas.

Presidente Tancredo Neves – Bahia, 26 de julho de 2024.

Antônio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B71BFD82FE3AE2CDF98B27680F1658C4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001661 Estado da Bahia - sexta-feira, 2 de agosto de 2024 Ano 9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001661 Estado da Bahia - sexta-feira, 2 de agosto de 2024 Ano 9

Termo Aditivo

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

RESUMO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO
AO CONTRATO Nº 203/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 258/2024. RESUMO TERMO ADITIVO DE

CONTRATO Nº 203/2022. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE

TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA:

JORGE DAMASCENO FERRAZ 14384850506, INSCRITO CADASTRO NACIONAL

DE PESSOA JURÍDICA SOB O Nº 17.267.810/0001-01, OBJETO:

PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES

EM 12/07/2022. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE VIGENCIA DO TERMO

ADITIVO DE 12/07/2024 ATÉ 12/07/2025. FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS

CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS PARTES,

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 11 DE JULHO DE 2024.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6ABF2455E4A2C266374E7042364ECFD8

		2024-08-02T13:17:04-0300